Consistirán en aportación de bienes que quedarán a beneficio del Consorcio al 
término del contrato y/o aportaciones dinerarias para el programa Mecenas del 
Consorcio.

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:

El valor estimado del contrato se establece en la cantidad de cuatrocientos cincuenta 
mil euros (450.000 €), importe del canon mínimo a satisfacer incluyendo posibles 
prórrogas.

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

a) El presupuesto de licitación excluido IVA asciende a 300.000 euros, importe del 
precio mínimo a satisfacer por el adjudicatario al Consorcio en el periodo de duración